Obec Hlušice
Zastupitelstvo obce Hlušice

Zápis
z 3.  zasedání Zastupitelstva obce Hlušice,
konaného dne 13. března 2017, od 17:00 hodin.


Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hlušice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce p. Jaroslavem Trejbalem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

[bookmark: _GoBack]Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Radku Trejbalovou a p. Miloslava Šafaříka, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice určuje ověřovateli zápisu p. Radku Trejbalovou a p. Miloslava Šafaříka, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu  souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje následující program zasedání:
1) Hospodaření obce. 
2) Rozpočtové opatření č. 1/2017.
3) Žádost o bezplatný pronájem KD na dětský maškarní ples.
4) Projednání „Protipovodňová opatření v Hlušičkách“.
5) Projednání řešení přestavby Staré hospody na byty. 
6) Darovací smlouva ZŠ a MŠ Hlušice – lyžařský výcvik.
7) Dohoda – Obec Žlunice – školský obvod. 
8) Žádosti o sdělení informací – p. Duda.  
9) Žádost o příspěvek – Domov pod Kuňkou – Roman Štípek.
10) Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu., Hroníková, p.č. 617.
11) Stočné – DPH.
12) Diskuze

Výsledek hlasování:   pro  8 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 1 – Hospodaření obce. 
	
OZ bylo seznámeno s hospodařením obce a se stavy na účtech. 


Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 1. 
	
OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1, které vzalo na vědomí. 

Bod 3 – Žádost o bezplatný pronájem KD na dětský maškarní ples.

	OZ bylo seznámeno s žádostí SK Čechie Hlušice o bezplatný pronájem KD na dětský maškarní ples dne 4.března 2017. OZ s tímto pronájmem souhlasí. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje bezplatný pronájem KD na dětský maškarní ples dne 4.3.2017. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.


Bod 4 – Projednání „Protipovodňová opatření v Hlušičkách“.
	
OZ bylo seznámeno s možnostmi řešení protipovodňových opatřeních v Hlušičkách. 


Bod 5 – Projednání řešení přestavby Staré hospody na byty.  
	
OZ bylo seznámeno s možnostmi opravy Staré hospody, OZ souhlasí s oslovením jednoho dodavatele – firmy Energy  Benefit Centre, a.s.. Firma zajistí zpracování projektové dokumentace a kompletní administrace žádosti o dotaci z IROP Sociální bydlení. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje oslovení jednoho dodavatele na zakázku „Zpracování projektové dokumentace a kompletní administrace žádosti o dotaci z IROP Sociální bydlení“ a schvaluje výběr dodavatele firmu Energy Benefit Centre, a.s.. Zároveň pověřuje starostu obce uzavřením smluv dle předložené cenové nabídky. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.


Bod 6 – Darovací smlouva ZŠ a MŠ Hlušice – lyžařský výcvik.   
	
OZ bylo seznámeno s možností získání daru na lyžařský výcvik dětí ZŠ a MŠ Hlušice, které nemají trvalý pobyt v obci Hlušice. OZ souhlasí s Darovacími smlouvami od okolních obcí. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Darovací smlouvy na pořádání lyžařského výcviku dětí, které nemají trvalý pobyt v obci Hlušice. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.


Bod 7 – Dohoda – Obec Žlunice – školský obvod.  
	
OZ bylo seznámeno s Dohodou o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Hlušice s Obcí Žlunice. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Hlušice. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.


Bod 8 – Žádost – sdělení informací p. Duda. 
	
OZ bylo seznámeno s žádostmi p. Michala Dudy o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schválilo, že veřejné osvětlení v obci Hlušice bude i nadále v nočních hodinách vypínáno, a to zejména vzhledem k úspoře el.energie a z důvodu snížení světelného smogu. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.


Bod 9 – Žádost o příspěvek – Domov pod Kuňkou – Roman Štípek. 
	
OZ projednalo a souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu obce Hlušice na financování sociálních služeb v zařízení, kde je trvale umístěn občan Hlušic, p. Roman Štípek. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000Kč. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.


Bod 10 – Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu. 
	
OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2008824/VB/01, název stavby: Hlušice, p.č. 617, Hroníková, příp.knn. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou smlouvu.  
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Bod 11 – Stočné.
	
OZ bylo seznámeno s tím, že od 1.3.2017 se Obec Hlušice stala plátcem DPH. OZ souhlasí s tím, aby schválená cena za stočné, ve výši 9,00Kč a 2,10Kč za 1m3 byla včetně DPH.

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje výše uvedenou cenu stočného. 
Výsledek hlasování:   pro 8  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.


Bod 12 – Diskuze. 

-příměstský tábor
- změna úředních hodin



Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích


Zápis byl vyhotoven dne:    15.března  2017

Zapisovatel:	Martina Vízková

Ověřovatelé:     Radka Trejbalová, dne 15.března 2017		..........................................


   M. Šafařík, dne 15.března 2017  			 .........................................




Starosta:                    Jaroslav Trejbal, dne  15.března 2017		……………………………






